
 

UCHWAŁA  Nr 58/IX/2015 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 25 listopada 2015 r. 
 

 
 

w sprawie reorganizacji Gminnego Ośrodka Kultury w Grudusku, zmiany 
jego nazwy  i nadania  Statutu 

 
 
      
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h , art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r., poz.  1515) oraz art. 9 ust.1, art. 
11 ust.1 i art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2012 r, poz. 406, z 2014 r., poz. 423, 
z 2015 r., poz. 337) oraz  art. 27 ust.1   ustawy  z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
( Dz. U. z 2014 r., poz.  715, z poźn.zm.)  Rada Gminy Grudusk uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
Dokonuje się reorganizacji Gminnego Ośrodka Kultury w Grudusku  poprzez zmianę 
w strukturze organizacyjnej zawierającej dodatkowo skansen historyczny „Grodzisko” 
i stadion sportowy w Grudusku oraz zmiany nazwy na Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Grudusku. 
 

§ 2. 
 
Gminnemu  Ośrodkowi Kultury i Sportu w Grudusku  nadaje się Statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do Uchwały. 
 

§ 3. 
 
Tracą  moc: 
- Uchwała Nr 28/IV/2003 Rady Gminy Grudusk z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Grudusku. 
- Uchwała Nr 126/XXIV/2009 Rady Gminy Grudusk z dnia 25 marca 2009 r. w 
sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Grudusku. 
 

§ 4. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 
 

§ 5. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  
                                                                               Przewodnicząca Rady 
                                                                                  mgr Beata Ciska 



 

Załącznik  
do Uchwały  Nr 58/IX/2015 

        Rady Gminy Grudusk 
        z dnia  25 listopada 2015 r 

 

 
 

S T A T U T 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W GRUDUSKU 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Grudusku, zwany dalej „ Ośrodkiem” jest 
samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, działającą w 
szczególności na podstawie: 
1/ ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515), 
2/ ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej ( Dz. U. z 2012 r., poz. 406, z poźn. zm.), 
3/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 
885, z późn. zm.), 
4/ ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2013 r., poz. 330, z 
poźn. zm), 
5/ ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2014 r., poz. 715, z poźn. 
zm.)  
6/ postanowień niniejszego Statutu. 
 

§ 2. 
 

1. Ośrodek swoja działalnością obejmuje teren gminy Grudusk. 
2. Siedziba Ośrodka mieści się w Grudusku przy  ul. Plac Grunwaldu 4 
3. W ramach współpracy  i wymiany z innymi podmiotami, Ośrodek może działać 

na terenie całej Polski. 
4. Ośrodek może używać nazwy skróconej „ GOK i S w Grudusku”. 
5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem 

siedziby. 
6. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt. 
7. W skład struktury organizacyjnej Ośrodka wchodzą :  

a/ Gminny Ośrodek Kultury, 
         b/ świetlice wiejskie w miejscowościach: Humięcino, Humięcino-Andrychy, 
             Zakrzewo Wielkie – jako filie Ośrodka,                           
         c/ skansen historyczny „GRODZISKO” w Grudusku, 
         d/ stadion sportowy w Grudusku. 
  
 
 



 

§ 3. 
 

Ośrodek jest wpisany do rejestru  instytucji kultury prowadzonego przez Gminę 
Grudusk. 
 

Rozdział 2 
Cele i zakres działania 

 
§ 4. 

 
Ośrodek prowadzi działalność podstawową w zakresie upowszechniania kultury, 
historii, sztuki i nauki  oraz kultury fizycznej i sportu. 
 

§ 5. 
 
Celami Ośrodka są: 
1/ rozwijanie i zaspakajanie  potrzeb kulturowych i sportowych społeczności gminnej, 
2/ przygotowanie społeczności lokalnej do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, 
3/ tworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa w programach kulturowych, 
artystycznych i rekreacyjno- sportowych, 
4/ tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania 
tradycji, 
5/ edukacja kulturalna i wychowywanie przez sztukę, 
6/ gromadzenie , przechowywanie i udostępnianie zbiorów  dziedzictwa kulturowego, 
w szczególności  z okresu  wczesnego średniowiecza, 
7/ podejmowanie innych działań, wynikających z potrzeb środowiska lokalnego. 
 

§  6. 
 
Cele, o których mowa w § 5, Ośrodek realizuje w szczególności  poprzez: 
1/ organizowanie różnorodnych  form edukacji kulturalnej i wychowania poprzez 
sztukę, 
2/ tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań, 
3/ organizowanie spektakli teatralnych, koncertów, wystaw, odczytów, wycieczek, 
imprez kulturalnych, rozrywkowych i sportowych, 
4/ tworzenie warunków do kultywowania i rozwoju dziedzictwa kulturowego  tradycji 
narodowych  oraz kultury regionalnej, 
5/ organizowanie  i prowadzenie różnorodnych form działalności sportowej, 
6/ współpraca z podmiotami samorządowymi, pozarządowymi i innymi  przy realizacji 
programów kulturalno-społecznych i rekreacyjno-sportowych,  
7/ organizowanie nauki języków obcych, 
8/ prowadzenie zespołów, kół zainteresowań, warsztatów artystycznych, 
9/ prowadzenie świetlic gminnych, 
10/ przygotowywanie ekspozycji stałych i wystaw czasowych, 
11/ organizowanie zajęć i warsztatów ukazujących życie średniowiecznej osady, 
12/ edukację  historyczną, 
13/ udostępnianie  skansenu „Grodzisko” zwiedzającym,  
14/ podejmowanie działań związanych z promocją Gminy Grudusk 
 



 

§ 7. 
 

1. Ośrodek, może na zasadach przewidzianych w obowiązujących przepisach , 
prowadzić dodatkową działalność odpłatną, o ile działalności ta nie spowoduje 
ograniczenia realizacji zadań statutowych Ośrodka. 

2. Działalność, o której mowa w ust.1 może być prowadzona w zakresie 
usługowym, handlowym, wytwórczym i obejmować: 

a/ organizowanie imprez zleconych /okolicznościowych, rodzinnych,  kulturalnych, 
projektów, pokazów,  konferencji  i szkoleń/ 
b/ najem dzierżawę i udostępnianie składników majątkowych Ośrodka, 
c/ wydawanie i sprzedaż publikacji własnych, 
d/ prowadzenie małej gastronomii i drobnego handlu z wyłączeniem  napojów 
alkoholowych / w tym piwa/, 
e/ sprzedaż miejsc i powierzchni dla celów reklamowych. 

3. Środki uzyskane z prowadzonej działalności dodatkowej  mogą być 
wykorzystane przez Ośrodek wyłącznie na realizację zadań statutowych. 

 
Rozdział 3 

Zarządzanie , organizacja i nadzór 
 

§ 8. 
 
1. Ośrodkiem  zarządza dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje  Wójt Gminy. 
3. Dyrektor powoływany jest w drodze konkursu, 
4. Pracowników Ośrodka zatrudnia  i zwalnia Dyrektor,. 
5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

Ośrodka. 
6. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 
a/ kierowanie bieżąca działalnością Ośrodka, 
b/ dysponowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na działalność Ośrodka, 
c/ terminowe przedkładanie planu finansowego Ośrodka i sprawozdań z jego 
realizacji, 
d/ występowanie w zależności od potrzeb z wnioskami o udzielenie dotacji na 
realizacje bieżących zadań własnych, 
e/ dbanie o prawidłowa działalność Ośrodka, w tym w szczególności przestrzeganie 
dyscypliny pracy oraz przepisów w zakresie prawa pracy, 
f/ dbanie o właściwą organizacje pracy Ośrodka, w tym w szczególności o  
przestrzeganie Regulaminu Organizacyjnego, 
g/ wydawanie niezbędnych regulaminów  instrukcji i zarządzeń, 
 

§ 9. 
 
Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest 
samodzielnie Dyrektor lub jego pełnomocnik działający w granicach udzielonego 
przez Wójta pełnomocnictwa. 
 

 
 



 

§ 10. 
 

1. Przy Ośrodku działa, jako organ doradczo-kontrolny Rada Programowa 
składająca się z 5 członków powoływanych przez Wójta  na okres  2 lat. 

2. Szczegółowy tryb pracy Rady Programowej określa  uchwalony przez nią 
regulamin. 

 
§ 11. 

 
Organizację wewnętrzną Ośrodka określa  regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora  tej instytucji, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Grudusk. 
 

§ 12. 
 

1. Wójt Gminy sprawuje nad Ośrodkiem  nadzór administracyjno-finansowy. 
2. Nadzorowi temu podlega: 

a/ prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami budżetowymi  oraz 
gospodarowania mieniem, 
b/  przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących organizacji pracy i spraw  
pracowniczych, 

3. W celu przeprowadzenia czynności nadzorczych Wójt  ma prawo wydelegować 
imiennie pracowników Urzędu Gminy, do których obowiązków należą sprawy 
kultury, 

4. Osoby, o których mowa w ust. 3 mają prawo:  
a/ wstępu do Ośrodka w godzinach otwarcia, 
b/ wglądu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu nadzoru, 

5. Z przeprowadzonych czynności nadzorczych sporządza się protokół, który 
podpisuje osoba je przeprowadzająca oraz Dyrektor. 

6. Dyrektor ma prawo żądać sprostowań i uzupełnień, a w przypadku ich 
nieuwzględnienia odmówić jego podpisania. 

7. Treść protokołu  wraz ze stanowiskiem Dyrektora rozpatruje Wójt Gminy, 
wydając stosowne zalecenia. 

 
Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej 
 

§ 13. 
 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa. 

2. Ośrodek jako instytucja kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i 
nabyta częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę  w ramach 
posiadanych środków, kierując się zasadami  efektywności ich wykorzystania. 

3. Obsługę finansowo-księgową Ośrodka zapewnia Urząd Gminy. 
 

§ 14. 
 

1. Źródłem finansowania Ośrodka są: 
a/ wpływy z działalności statutowej i gospodarczej, 



 

b/ dotacje z budżetu gminy Grudusk na dofinansowanie  działalności bieżącej w 
zakresie realizacji zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów 
/wysokość rocznej dotacji na działalność Ośrodka ustala Rada Gminy w uchwale 
budżetowej, 
c/ dotacje celowe  na realizację wskazanych zadań i programów, 
d/ darowizny, spadki, zapisy, 
e/ odsetki z lokat bankowych, 
f/ inne dozwolone prawem. 

2. Źródłem finansowania mogą być także dotacje z budżetu państwa. 
3. W Ośrodku tworzy się Zakładowy Fundusz świadczeń Socjalnych na zasadach 

określonych odrębnymi przepisami. 
4. Podstawa gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy ustalony 

przez Dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji z budżety Gminy. 
5. Dyrektor Ośrodka, zgodnie  z obowiązującymi przepisami, sporządza roczne 

sprawozdanie finansowe z działalności Ośrodka. Sprawozdanie zatwierdza 
Wójt Gminy Grudusk. 

 
§ 15. 

 
Zmiany w Statucie Ośrodka mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
nadania. 
 


